

財務情報

資金収支計算書

(単位 千円)

| 収入の部 | | | |
|-------------|-------------|-------------|-----------|
| 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| 学生生徒等納付金収入 | 10,457,462 | 10,457,163 | 299 |
| 手数料収入 | 180,023 | 188,153 | △ 8,130 |
| 寄付金収入 | 71,412 | 80,135 | △ 8,723 |
| 補助金収入 | 1,353,013 | 1,326,841 | 26,172 |
| 国庫補助金収入 | 1,330,220 | 1,304,075 | 26,145 |
| 地方公共団体補助金収入 | 22,793 | 22,766 | 27 |
| 資産売却収入 | 384,230 | 384,230 | 0 |
| 付随事業・収益事業収入 | 1,109,940 | 1,083,628 | 26,312 |
| 受取利息・配当金収入 | 20,762 | 75,546 | △ 54,784 |
| 雑収入 | 287,151 | 287,719 | △ 568 |
| 借入金等収入 | 300,000 | 300,000 | 0 |
| 前受金収入 | 6,363,440 | 6,788,788 | △ 425,348 |
| その他の収入 | 358,478 | 382,699 | △ 24,221 |
| 資金収入調整勘定 | △ 6,784,058 | △ 6,931,053 | 146,995 |
| 前年度繰越支払資金 | 15,461,342 | 15,461,342 | 0 |
| 収入の部合計 | 29,563,195 | 29,885,191 | △ 321,996 |

| 支出の部 | | | |
|-----------|------------|------------|-------------|
| 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| 人件費支出 | 6,323,556 | 6,302,353 | 21,203 |
| 教育研究経費支出 | 4,625,404 | 3,973,669 | 651,735 |
| 管理経費支出 | 1,919,131 | 1,716,867 | 202,264 |
| 借入金等利息支出 | 48,782 | 48,782 | 0 |
| 借入金等返済支出 | 558,870 | 558,870 | 0 |
| 施設関係支出 | 547,019 | 522,790 | 24,229 |
| 設備関係支出 | 690,083 | 637,307 | 52,776 |
| 資産運用支出 | 50,483 | 50,482 | 1 |
| その他の支出 | 476,058 | 471,151 | 4,907 |
| [予備費] | (566) | | |
| | 299,434 | | 299,434 |
| 資金支出調整勘定 | △ 222,107 | △ 252,873 | 30,766 |
| 翌年度繰越支払資金 | 14,246,482 | 15,855,793 | △ 1,609,311 |
| 支出の部合計 | 29,563,195 | 29,885,191 | △ 321,996 |

資金収支計算書

(1) 収入の部

収入合計は 144 億 2,384 万円となり、前年度繰越支払資金 154 億 6,134 万円を加えた収入の部の合計は 298 億 8,519 万円となりました。

学生生徒等納付金収入は 104 億 5,716 万円で、前年度より 1 億 6,229 万円減少しました。手数料収入は 1 億 8,815 万円で、前年度より 1,497 万円の増加となりました。寄付金収入は 8,013 万円となり、前年度より 503 万円減少しました。寄付金の募集は、特定公益増進法人としての募集と、受配者指定寄付金の募集を行っています。

補助金収入は 13 億 2,684 万円となり、主なものは経常費補助金(特別補助金を含む)が 13 億 1,583 万円で、施設設備補助金が 1,101 万円です。

資産売却収入は 3 億 8,423 万円、付随事業・収益事業収入は 10 億 8,362 万円となりました。付随事業・収益事業収入のうち企業等からの受託事業収入が 10 億 4,990 万円で、前年度より 6,476 万円の増加となりました。受取利息・配当金収入は 7,554 万円となり、前年度より 288 万円の減少となりました。

雑収入は 2 億 8,771 万円で、このうち私立大学退職金財団からの交付金収入が 1 億 3,967 万円でした。借入金等収入 3 億円で、体育館空調設備工事等の財源としました。前受金収入は、令和 2 年度入学者の入学金・授業料及び在学生の授業料等として受け入れた額が 67 億 8,878 万円で、前年度より 1 億 4,458 万円の増加となりました。その他の収入は 3 億 8,269 万円で、内訳は前期末未収入金収入が 3 億 360 万円です。資金収入調整勘定は 69 億 3,105 万円で、内訳は前年度前受金と今年度発生未収入金です。

(2) 支出の部

支出合計は 140 億 2,939 万円となり、翌年度繰越支払資金 158 億 5,579 万円を加えた支出の部の合計は 298 億 8,519 万円となりました。

人件費支出は 63 億 235 万円となり、前年度より 3 億 6,971 万円の減少となりました。教育研究経費支出は 39 億 7,366 万円となり、前年度より 1 億 7,846 万円の減少となりました。管理経費支出は 17 億 1,686 万円となり、前年度より 7,940 万円の減少となりました。借入金等利息支出は 4,878 万円となり、前年度より 413 万円減少しました。借入金等返済支出は 5 億 5,887 万円となりました。

施設関係支出は 5 億 2,279 万円であり、体育館の空調設備設置工事などを行いました。設備関係支出は 6 億 3,730 万円となりました。資産運用支出は 5,048 万円、その他の支出は 4 億 7,115 万円となりました。その他の支出の主なものとして、前期末未払金支払支出 3 億 6,909 万円があります。資金支出調整勘定は 2 億 5,287 万円となり、内訳は期末未払金が 1 億 6,360 万円、前期末前払費用(金)が 8,927 万円です。